

29 юли – 4 август 2019 г.

БЧК и УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов” почитат общата си история



София
30 юли 2019 г.

С дълбока признателност към един от най-големите дарители на Българското дружество Червен кръст в Националния учебно-логистичен център (НУЛЦ) на БЧК в с. Лозен бе открит бюст-паметник на Отто Биелигк, дарен на организацията от изпълнителния директор на най-голямата болница за спешна медицина в България - УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов”.

В церемонията участваха акад. Христо Григоров, председател на БЧК и проф. д-р Асен Балтов, изпълнителен директор на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов”, проф. д-р Красимир Гигов, генерален директор на БЧК, проф. д-р Константин Койчев, дългогодишен член на НС на БЧК, Огнян Иванов, директор на НУЛЦ – Лозен и Диана Балова – зам.-директор.

„Днес ние не само почитаме паметта на Отто Биелигк, но и показваме за пореден път пред обществото как двете институции продължават във времето естествената връзка помежду си. Признателни сме на проф. д-р Асен Балтов за дарението и за приноса му за разширяване сътрудничеството между БЧК и УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов”, каза при откриването акад. Христо Григоров.



Кампания в подкрепа на деца, пострадали при ПТП

София
5 август 2019 г.

Стартира Втората национална благотворителна кампания в подкрепа на деца, пострадали при пътни инциденти. Целта е в началото на новата учебна година, общественото внимание да бъде насочено към проблема с увеличаващия се детски пътен травматизъм и да се наберат финансови средства, с които да бъде подпомогнато лечението и възстановяването на най-невинните

жертви на „войната“ по пътищата. За съжаление статистиката е тревожна, броят им се увеличава драстично с всяка изминала година. Само за 2018 г. 35 деца загубиха живота си, а 1132 бяха ранени.

От 5 август до 31 октомври 2019 г. всеки желаещ може да дари 1 лев за лечението на дете, пострадало при злополука на пътя със SMS съобщение на кратък номер 1255.

Обединени от мотото „Да опазим децата на пътя“, партньорите от Националния дарителски фонд на Български Червен кръст за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, стоят зад хуманната кауза вече 15 години. За този период успяхме да подкрепим финансово семейства на 757 пострадали деца.

Партньори в Националната кампания са: МВР „Пътна полиция“, Министерство на здравеопазването, Министерство на транспорта, информационните технологии и съобщенията, Държавна агенция „Безопасност на движението по пътищата“, Съюз на българските автомобилисти, Националното сдружение на автобусните превозвачи в България, ЗК „Лев Инс“ АД, БНТ, БНР, Метромедиа, „Метрополитен“ ЕАД, „Кресли адвъртайзинг“.

Завърши 57-ия летен семинар по български език и култура

*София
3 август 2019 г.*

С вечер, посветена на българския фолклор беше закрит 57-ия летен семинар по български език и култура за чуждестранни българисти и слависти, който се проведе в НУЛЦ на БЧК, с. Лозен, в присъствието на заместник-ректора на СУ „Климент Охридски“ проф. Ренета Божанкова, декана на Факултета по славянски филологии доц. Бойко Пенчев, представители на Министерството на образованието и науката и на Българския Червен кръст, преподаватели, семинаристи и гости.

В рамките на празничната вечер Диана Балова, зам.-директор на НУЛЦ – Лозен, прочете приветствие от името на председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров и генералния директор на БЧК проф. д-р Красимир Гигов. „Участието на близо 90 студенти, учени и преводачи от 25 страни от Европа и Азия е достатъчно показателен факт за високия авторитет и за големия интерес към инициативата, която съчетава методиката на класическото университетско обучение с идеята на Амос Коменски за училище-игра“, се казва в поздравителния адрес.

Директорът на семинара проф. Панайот Карагъзов от Факултета по славянски филологии на Софийския университет поздрави присъстващите и изрази задоволството си, че за пореден път семинаристите ще могат да покажат какво са научили за по-малко от три седмици в сферата на българския език, народните песни и танци. Той изказа благодарност на Министерството на образованието и науката и на Софийския университет за финансовата подкрепа, а на ръководството на НУЛЦ – Лозен за любезното домакинство.

Заклучителната фолклорна вечер продължи с богата програма, по време на която гостите от чужбина демонстрираха уменията си да изпълняват български народни песни от различни области. В тържеството се



включиха и изпълнители на автентичен фолклор от с. Лозен, а на дългите хора се хванаха участниците в семинара, преподавателите и гостите.

Меморандум за сътрудничество

*Благоевград
1 август 2019 г.*

В офиса на Обл.С на БЧК-Благоевград бе подписано споразумение за взаимодействие и партньорство с общинската организация на Червения кръст-Струмица, Република Северна Македония между Йорданка Стойчева – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК – Благоевград и д-р Васил Тунев – председател на общинската организация на Червения кръст – Струмица.

Меморандумът има за цел изграждане на приятелски и добросъседски отношения, засилване на сътрудничеството, обмяна на опит и добри практики между доброволческите ни структури, както и реализиране на съвместни проекти, съобразени с интересите на гражданите на двете страни.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Повишаване на организационния капацитет на доброволците

*Русе
9 – 31 юли 2019 г.*



Обл.С на БЧК-Русе проведе пет обучения в Борово, Бяла, Ветово, Иваново и Две Могили за 57 доброволци в общинските червенокръстки организации на областта. Лектори бяха Антоанета Ябанозова, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе и експертът „Организационно развитие и стратегическо планиране“ Павлин Петров.

Чрез разнообразни аудио-визуални материали бяха презентирани темите: „Политика за развитие на доброволчеството в Българския Червен кръст“, „Лидерство и лидерски подходи“ и „Доброволчески мениджмънт, мотивация и работа в екип“. Практическото прилагане на знанията се осъществи чрез решаването на реални казуси. Специално внимание бе отделено на принципите на БЧК и мястото на доброволците при оказването на помощ в кризисни ситуации, чрез прилагането на съвременни подходи при тяхното управление. В дадената обратна връзка доброволците изказаха благодарност за практическата



насоченост на обучението и изразиха желание за надграждане на придобитите умения.

Проведените занятия са част от системата за обучение на доброволците на БЧК-Русе, чиято цел е да се надграждат знанията на доброволци от общинските организации и да се повиши техният организационен капацитет.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Международно обучение на доброволци

Благоевград

22 - 25 юли 2019 г.

Представители на БМЧК-Благоевград участваха в Международен образователен семинар на тема: "Спасяване в планината", организиран от общинската организация на Червения кръст-Струмица, Република Северна Македония, в сътрудничество с клуба по алпинизъм "Ентусиаст", дирекция "Подготовка за защита и спасяване" и Регионалния център за управление на кризи - Струмица. Обучението се проведе в хижа "Многоцветни чешма" на връх Беласица. В него участваха 54 млади доброволци на Македонския Червен кръст от Купих, Струмица, Битоля, Велес, Винаца, Гази Баба, Гостивар, Куманово, Кочани, Кичево, Неготино, Охрид, Победник, Св. Никол, Тетово, Чаир и Щип, доброволци на БМЧК-Благоевград, и представители на Червения кръст-Раковица, Република Сърбия.



Активно участие в тренингите и в различните модули взеха Валерия Шишоева, Кристина Ковачка и Денис Цветков, доброволци на БМЧК и членове на МАЕ-Благоевград, заедно със Симеон Йорданов, щатен специалист „Мениджмънт на бедствията“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Благоевград, който участва и като лектор по Първа долекарска помощ.

Темите за рисковете и опасностите в планинските райони, спасяването в планината, първа помощ и ориентация бяха представени от обучени доброволци на Червения кръст-Струмица и от клуб "Ентусиаст".



Световен ден за борба с трафика на хора

Пловдив

30 юли 2019 г.

По случай Световния ден за борба с трафика на хора доброволците на БМЧК-Пловдив съвместно с Местната комисия за борба с трафика на хора проведоха традиционната инициатива „Синьо сърце“ („Blue Heart Campaign“).

Младежите разпространяваха информационни материали по темата и предлагаха на гражданите да се снимат в рамка от балони във формата на голямо „синьо сърце“, което е символ на кампанията.

По време на събитието беше проведена анкета, чиято цел беше да провери информираността на обществото по този толкова сериозен проблем.



„Еко лято 2019“



Разград **юли 2019 г.**

ОД на МВР-Разград в партньорство с Обл.С на БЧК организираха среща с деца по програма „Детска академия по безопасност“. Традиционната инициатива събра в градския парк 30 деца от Центъра за ученическо, техническо и научно творчество /ЦУТНТ/, участници в "Еко лято 2019". В секцията на БЧК доброволците Кристина Янакиева, Данаила Владимирова и Джемал Али обясняваха правилата за оказване на първа помощ в различни ситуации, а децата имаха възможност да се включат в практическите упражнения за обездвижване и превързване на „ранен“.

Подкрепа по време на футболен турнир

Кърджали **1 август 2019 г.**

На стадион „Арена Арда“ в Кърджали се проведе футболен турнир под мотото „Уча, спортувам, живея здравословно“. Проявата се реализира в рамките на проект за превенция на зависимостите сред младите хора на сдружение „Омега“, финансиран от Министерството на младежта и спорта. Обл.С на БЧК, който е партньор в проектните дейности, осигури медицинска подкрепа на участниците. Представителят на МАЕ-Кърджали Мирослава Пенева имаше възможност да окаже първа помощ на контузени младежи в реални условия.



Благотворителен концерт в подкрепа на болно дете



Благоевград **26 юли 2019 г.**

Доброволците от БМЧК-Благоевград се включиха в набирането на средства по време на благотворителен концерт в помощ на 12-годишната Микаела, организиран от Община Благоевград. Момичето се нуждае от спешна операция, за която семейството няма финансова възможност. В благородната инициатива участваха: танцова формация „Астра“, Пирински танцов ансамбъл „Вихрен“, фолклорна група „Веселина“, певческа група „Златна възраст“, танцов клуб „Българска усмивка“, Детско-юношески фолклорен ансамбъл „Пиринска китка“, Детски фолклорен танцов ансамбъл „Пиринче“ и др. Проявата бе подкрепена и от творците: Юлия Белемезова, Тодор Чалганов, Ивана Спасова, Александрина Механджийска, Лъчезар Кацарски, Константина Димитрова, Кристиан Вакадинов, Карамфил Божилов, Мария и Магдалена Филатови, Васил Лазаров, Христина Маркова, Надя Андонова, Стоян Джелъов.

Събраната сума от 4 193, 73 лв. бе предоставена на семейството на Микаела.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Успешно завърши курсът за водни спасители



Смолян
юли 2019 г.

Заклучителният етап на курса за водни спасители се проведе в СПА Комплекс „Струилица“ - гр. Девин. Всичките 13 кандидати успешно завършиха обучението. В атракция за посетителите на басейна се превърна изпитната сесия, на която бъдещите водни спасители демонстрираха знания и плувни умения.

Областната организация на БЧК-Смолян и родителите на курсистите благодариха на инструкторите и

лекторите Стоян Лазаров, Северин Василев и д-р Бойка Янева, за професионално проведеното обучение, както и на управителите на Комплекса, които предоставиха безплатно своя терен.

Преплуване на река Дунав

Велико Търново
юли 2019 г.

В традиционното събитие тази година се включиха 144 души, които преплуваха река Дунав от румънския ѝ бряг до местността „Паметниците“ край Свищов. За участие в атрактивната надпревара пристигнаха хора от София, Велико Търново, Варна, Бургас, Елена, Пловдив, Севлиево, Тетевен, Плевен, Благоевград, Павликени и др. За безопасността на смелите плувци се грижеха 48 спасители и водачи на 13 лодки. И тази година спортната проява, организирана от Община Свищов, бе подкрепена от БЧК-Велико Търново в лицето на директора на Секретариата на Обл.С Димитър Русев и от председателя на общинската червенокръстка организация в Свищов Генчо Стоянов.

По традиция всички участници получиха грамоти, а специални отличия бяха връчени на най-възрастния и най-малкия участник, на семейство и най-многобройна група.



Приключи лятното училище



Хасково
2 август 2019 г.

С плуven празник на басейн „Олимпия“ в гр. Харманли завърши лятното училище. В продължение на един месец 20 ученици, разпределени в две възрастови групи, придобиха базови плувни умения и се запознаха с опасностите около и във водните басейни. Техен ръководител бе Нели Инджова – член на Дружеството на водните спасители - Хасково.

Празникът започна със състезания по плуване между участниците в „Синьо лято“ 2019, гр. Харманли. Отличилите се на първите три места във всяка възрастова група получиха грамоти и награди. На всички деца бе връчено удостоверение за завършен курс.



„Научи се да плуваш“

Разград

31 юли 2019 г.

На басейна на спортен комплекс „Стрелба с лък“ приключиха заниманията по програма „Научи се да плуваш“, организирана от Ученическа спортна школа (УСШ) „Руси Бухтев“ - Разград. Последното занятие на децата приключи със състезания по плуване в три дисциплини.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Разград д-р Милена Кехайова поздрави малките плувци за добрата подготовка и им пожела да станат едни от най-добрите спасители в областта.

Цветан Танев – директор на УСШ „Руси Бухтев“ благодари на всички участници, на преподавателя им Жана Петкова, както и на домакините от спортен комплекс „Стрелба с лък“ за подкрепата.

Всички деца получиха награди, осигурени от УСШ и БЧК-Разград.

Признание

Бургас

30 юли 2019 г.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Бургас Виолета Радева връчи на четирима дългогодишни водни спасители благодарствени адреси за всеотдайната им работа на плаж Крайморие. Ветераните, прекарвали живота си на плажа, споделиха, че „не спасявахме, а пазехме хората да не се удавят“.

С респект и уважение към дейността на дългогодишните спасители младите им колеги поеа щафетата.



БЛАГОДАРНОСТ

София

31 юли 2019 г.

В писмо до ръководството на Българския Червен кръст ректорът на Висшето училище по агробизнес и развитие на регионите (ВУАРР) – Пловдив, проф. д-р Марияна Иванова изказва искрената си благодарност на Мариана Стоянова - програмен мениджър на Бежанско-мигрантска служба към БЧК и екипът, участвал в организираното обучение на тема: „Опазване на околната среда“ в рамките на Международния проект за стратегическо партньорство по програма Еразъм + на тема: „Използване на видео материали в подкрепа на професионалното образование и обучение (VIVET)“! В писмото специално се подчертава професионализмът и отдадеността на социалните работници Йоана Аргирова и Мохамед Ала Еддин при подготовката и провеждането на обучението.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg